
č. 1/2023

www.mikulovice.cz

Mgr. Roman Šťastný, starosta
tel.: +420 584 459 021
e-mail: starosta@mikulovice.cz

Jiří Šimík, místostarosta
tel.: + 420 584 459 029
e-mail: mistostarosta@mikulovice.cz

Úřední hodiny obecního úřadu:
PO, ST: 08:00 hod. – 11:30 hod. / 13:00 hod. –17:00 hod.
ÚT, ČT: 08:00 hod. – 11:30 hod. / 13:00 hod. –15:00 hod.

PÁ: 08:00 hod. – 12:00 hod.

ID: 9fmbcrk / fax: 584 429 195

www.facebook.com/oumikulovice

INFORMAČNÍ SERVIS
obce Mikulovice 

Kontakty

Mikulovický spolek žen - Masopust



2

ZUŠ na Mikuláše 2022 v MŠ Šir. Brod 

Koncert účastníků mez. kurzů - 
předávání certifikátů v Kongresovém sále

v Jeseníku-lázních, červen 2022

Mikulovický spolek žen  -
 předtančení Mirinka a Honzík

Canisterapie v DPS



3

Informace obecního úřadu 

Usnesení z 3. zasedání zastupitelstva obce Mikulovice konaného dne 
21. února 2023 v 16:30 hod. v budově Obecního úřadu v Mikulovicích

Zastupitelstvo Obce Mikulovice po projednání předložených zpráv a materiálů

I. Schválilo usnesením č. 6/3/2023

1. Doplněný program 3. zasedání zastupitelstva obce.
2. Návrhovou komisi ve složení: Bc. Radek Sedlář, František Opravil, Iva Krajčíková.
3. Ověřovatele zápisu: Zdeněk Štěpán, Pavel Macháček.
4. Hlasování ke každému bodu zvlášť
5. Kontrolu plnění ukládacích usnesení.
6. První rozpočtové opatření obce Mikulovice za rok 2023, kdy příjmy tříd 1, 2, 3, 4 po 
zapojení rozpočtové změny jsou 57,497.700 Kč, třída 8 - financování je po zapojení 
rozpočtové změny 21,721.176 Kč. Příjmy celkem po zapojení rozpočtové změny jsou 
79,218.876 Kč. Výdaje jsou po zapojení rozpočtové změny 76,084.876 Kč, třída 8 - 
financování činí po zapojení rozpočtové změny jsou 3,134.000 Kč. Výdaje celkem po 
zapojení rozpočtové změny činí 79,218.876 Kč. 

Slovo starosty

Informace pro občany

Vážení spoluobčané,
nejdiskutovanějším tématem mezi vámi je jistě uzavřená ordinace praktického lékaře 
pro dospělé v Mikulovicích. Tuto službu pro nás v posledních letech vykonávala firma 
MUDr. Slováčka UNIMED Jeseník s.r.o. Bohužel koncem loňského roku odešli z této 
firmy dva lékaři. UNIMED inzeroval v lékařských periodicích od poloviny roku 2022 
možnost zaměstnání nového lékaře, popř. převod celého mikulovického obvodu na 
lékaře nového. Přihlásil se MUDr. Hubáček z Uničova, který byl zaměstnán na tři 
měsíce s tím, že provede všechny kroky k převodu celého obvodu na svou osobu. 
Bohužel se převod během této doby nestihl a pan doktor se snaží podepsat smlouvy 
se zdravotními pojišťovnami. Firma UNIMED mu již neprodloužila smlouvu a ordinace 
v Mikulovicích musela být uzavřena minimálně do dubna. O současné situaci 
s lékařem informoval na zastupitelstvu 21. února 2023 zástupce firmy UNIMED MUDr. 
Slováček. V současné době všichni, pokud potřebujeme lékaře, musíme navštívit 
ordinaci v Písečné, nejen z důvodu nepřítomnosti lékaře, ale i z důvodu nepřítomnosti 
sestry, která je do konce března v pracovní neschopnosti. Pokud nastanou nové 
skutečnosti, budeme vás o nich co nejrychleji informovat.

Od 1. dubna začne realizace letošní největší stavební akce – výstavba chodníku od 
pana Doležala až do středu obce. Stavbu v objemu 15.000.000 Kč bude provádět firma 
Swietelski s.r.o. Předpokládané ukončení stavby dle smlouvy o dílo je k 31. července 
2023. Pevně věřím, že průběh této stavby co nejméně omezí provoz na silnici III/45710 
a zároveň po ukončení stavby přispěje k vyšší bezpečnosti chodců v naší obci. 
Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě a realizaci společenských 
akcí – plesů a masopustního průvodu, které se v naší obci konaly v minulých měsících.

Příjemné jarní dny, spoustu sluníčka vám přeje Roman Šťastný



4

7. Odpisový plán obce Mikulovice pro rok 2023.
8. Poskytnutí finanční dotace organizaci Krytý bazén Česká Ves ve výši 70.000 Kč na 
částečné pokrytí nákladů spojených s provozem bazénu.
9. Poskytnutí finanční dotace organizaci TJ Sport Mikulovice ve výši 130.000 Kč na 
podporu činnosti oddílů TJ (pořádání akcí, pronájmy sportovních zařízení) a na úhradu 
provozních nákladů Sokolovny.
10. Poskytnutí finanční dotace organizaci Mikulovický spolek žen ve výši 90.000 Kč 
na financování úhrady pronájmu prostor, spotřební materiál, dekorace, materiál na 
tvoření, propagaci, hudební produkci a poplatky OSA.
11. Poskytnutí finanční dotace organizaci MSRPDŠ ve výši 158.000 Kč na financování 
nákladů spojených s pořádáním akcí v roce 2023.
12. Poskytnutí finanční dotace organizaci Mikulovický spolek aktivních seniorů ve výši 
100.000 Kč k pokrytí celoročních nákladů na provoz spolku.
13. Poskytnutí finanční dotace organizaci FK Mikulovice ve výši 200.000 Kč na opravy 
a provoz areálu, trvalé náklady za energie, údržba technických prostředků a sportovní 
vybavení mužstev.
14. Poskytování peněžitého příspěvku na stravování – stravenkový paušál pro uvolněné 
členy zastupitelstva v částce 100 Kč s účinností ode dne přijetí tohoto usnesení. 
15. Při změně Vnitřního předpisu o poskytování peněžitého příspěvku na stravování 
zaměstnancům zařazeným do obecního úřadu bude náležet uvolněným členům 
zastupitelstva částka ve stejné výši jako těmto zaměstnancům.
16. Neprodat část p. č. 1934/26 ostatní plocha o výměře cca 253 m2 v k. ú. Mikulovice 
u Jeseníka. 
17. Prodej části p. č. 1934/37 ostatní plocha o výměře cca 185 m2 v k. ú. Mikulovice 
u Jeseníka. 18. Úplatný převod pozemků: 
• p. č. 1934/49 ostatní plocha o výměře 143 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
• p. č. 1934/106 ostatní plocha o výměře 279 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
• p. č. 1934/169 ostatní plocha o výměře 119 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka oddělená 
z parcely 1934/37 geometrickým plánem č. 1621-127/2020 ze dne 14. 9. 2020
z vlastnictví Vojenských lesů a statků ČR, s.p. do vlastnictví obce Mikulovice za kupní 
cenu 135.250 Kč. 
19. Úhradu nákladů spojených s přípravou a realizací převodu pozemků včetně 
správního poplatku za podání návrhu na vklad v celkové výši 6.800 Kč. 
20. Obecně závaznou vyhlášku č.  1/2023 o stanovení systému odpadového 
hospodářství.
21. Časový a obsahový plán práce Kontrolního výboru ZO Mikulovice na rok 2023
22. Časový a obsahový plán práce finančního výboru ZO Mikulovice na rok 2023.
23. Jednorázovou finanční výpomoc firmě UNIMED Jeseník s.r.o. ve výši 300.000 Kč 
na mzdu lékaře, který bude pracovat v ordinaci Mikulovice po celý pracovní týden.
24. Finanční odměnu ve výši 30.000 Kč občanovi, který zajistí praktického lékaře pro 
dospělé v Mikulovicích, který bude pracovat v ordinaci Mikulovice po celý pracovní 
týden a s kterým bude sepsána smlouva min. na 1 rok.

II. Pověřilo usnesením č. 7/3/2023

1. Starostu obce Mikulovice jednat s firmou UNIMED o částečné přítomnosti lékaře 
v ordinaci v Mikulovicích a přítomnosti zdravotní sestry po celý týden
Dále Zastupitelstvo obce Mikulovice vzalo na vědomí usnesením:



5

1. Informaci MUDr. Karla Slováčka o budoucím provozu ordinace lékaře pro dospělé 
v Mikulovicích.
2. Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 31. 12. 2022, kdy příjmy tříd 1,2,3,4 jsou 
celkem 70,469.611,40 Kč. Třída 8 - financování je 56,158.428,35 Kč. Příjmy celkem 
k 31. 12. 2022 po zapojení třídy 8 - financování činí 126,628.039,75 Kč. Výdaje 
k 31. 12. 2022 jsou 61,990.258,70 Kč. Třída 8 - financování je 42,916.608,67 Kč 
a zůstatky na účtech obce k 31. 12. 2022 činí 21,721.172,38 Kč. Výdaje celkem k 31. 12. 
2022 po zapojení třídy 8 a zůstatků na účtech činí 126,628.039,75 Kč. 
3. Žádost Soužití 2005, o. p. s. na zařazení výdajů na provedení výměny poloviny 
střechy na nové budově domu s pečovatelskou službou do rozpočtu obce Mikulovice. 
Akce bude zařazena do stavebních prací v následujícím období.
4. Žádost Soužití 2005, o. p. s. na zařazení výdajů na provedení oprav oplocení zahrady 
domu s pečovatelskou službou do rozpočtu obce Mikulovice. Akce bude zařazena do 
stavebních prací v následujícím období.
5. Zprávu o vyřizování stížností a petic za rok 2022 na vědomí.
6. Výroční zprávu za rok 2022 o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb.

Drahomíra Dostová Jurníková

Pár vět ze zápisu jednání zastupitelstva obce pro ty, kteří se ho nemohli zúčastnit
Ordinace praktického lékaře v Mikulovicích je momentálně minimálně do konce 

března 2023 uzavřena a kdo má nějaký zdravotní problém, musí si zajet do Písečné. Proč 
k tomu došlo a jaké jsou vyhlídky do dalších měsíců vysvětlil na úvod jednání zvoleným 
představitelům obce i přítomné veřejnosti MUDr. Slováček. Jasně, srozumitelně 
a bez příkras. Přesto ho při odchodu provázel potlesk. Pravdu totiž dokáží lidé ocenit, 
stejně jako to, že máte snahu složitou situaci řešit.

Lékařskou péči zajišťuje v Mikulovicích od smrti MUDr. Veleby firma UNIMED 
s.r.o. MUDr. Slováčka, která tuto službu provozuje i v jiných částech okresu Jeseník. 
Před koncem roku 2022 nastoupila na mateřskou dovolenou MUDr. Toulová, která 
ordinovala převážně v mikulovické ordinaci. K tomu navíc k 1. lednu 2023 odešel 
z firmy UNIMED další lékař, který ordinoval v Jeseníku. Tím se firma UNIMED 
s podstavem dvou lékařů dostala do situace, kdy není schopna plnohodnotně obsadit 
všechny své ordinace. Jelikož se o MD MUDr. Toulové vědělo předem, zveřejnila 
firma UNIMED již v květnu 2022 ve zdravotnických periodikách inzerát, že přijme 
do zaměstnaneckého poměru lékaře, případně mu přepustí celý obvod Mikulovice 
čítající cca 1400 pacientů.

Přihlásil se pouze jediný uchazeč MUDr. Hubáček s tím, že nastoupí od 1. listopadu 
2022 na tři dny v týdnu na tři měsíce. Po tuto dobu bude pracovat pod firmou UNIMED 
a během této doby si vyřídí vše potřebné k převzetí celého obvodu. Obec Mikulovice 
s plánem souhlasila, neboť měla zájem na zajištění činnosti praktického lékaře na 
zdravotním středisku v obci.

MUDr. Hubáček zažádal na Krajském úřadě Olomouckého kraje o výběrové řízení 
na zdravotní obvod Mikulovice a jako jediný uchazeč ho vyhrál. K 31. lednu 2023 
ukončil své působení ve firmě UNIMED, ovšem momentálně nemá vyřízené smlouvy 
se zdravotními pojišťovnami a další potřebné formality nezbytné k převzetí obvodu. 
Z tohoto důvodu působila v mikulovické ordinaci od 1. února 2023 pouze zdravotní 
sestra, která však 13. února nastoupila do pracovní neschopnosti, kde bude 
minimálně do 31. března 2023.

Zdravotní péče v Mikulovicích se tak dostala do kritické situace. Obyvatelé obce 
musí k ošetření dojíždět do Písečné a zastupitelstvo stálo před otázkou, jak nastalou 



6

* Víte, že
první prosincovou sobotu bylo do svazku obce Mikulovice přijato 13 nových občánků?
O nádhernou výzdobu sálu kina, kde akce probíhala, se postaral kolektiv žen 
z obecního úřadu spolu s Adélou Bauerovou, Ivou Krajčíkovou, Radkou Nepožitkovou 
a Michaelou Opravilovou. Petr Čuj st. připravil kouzelnou videoprojekci z fotek, 
jež dodali šťastní rodiče, Marek Šťastný zajistil ozvučení, o kulturní vystoupení se 
postaraly děti z mateřské školy a prvního stupně ZŠ a mladé rodiny s miminky ve 
významném dni jejich života zachytila fotografka Adéla Čujová. Po slavnostním 
přivítání místostarosta obce Jiří Šimík za asistence matrikářky Renáty Čujové zval 
jednotlivé oslavence s rodiči na podium, kde jim symbolicky předal finanční příspěvek 
obce a drobnou pozornost na památku. Další slavnostní akt s nově narozenými 
miminky a jejich šťastnými rodiči by se měl konat na jaře letošního roku.

Pavel Macháček + Renáta Čujová

situaci řešit. Variant na stole bylo několik:
- spoléhat na to, že MUDr. Hubáčkovi se přece jen podaří vyřešit převzetí obvodu, 
přestože momentálně se situace nevyvíjí příliš nadějně,
- vyjednávat s firmou UNIMED o alespoň částečné přítomnosti lékaře v Mikulovicích,
- vyjednávat s firmou UNIMED o přítomnosti sestry v Mikulovicích,
- dát finanční pobídku na zajištění lékaře v Mikulovicích,
- dát finanční pobídku pro občany Mikulovic k zajištění lékaře v obci,
- vzít situaci na vědomí, rezignovat na přítomnost praktického lékaře v obci
a řešit spíše zajištění dopravy starých a osamělých lidí do ordinace v Písečné.

Obci nakonec vyšel vstříc MUDr. Slováček s návrhem, že pokud se MUDr. Hubáčkovi 
nepodaří vyřídit převzetí obvodu, bude od 1. dubna 2023 provizorně po dva dny 
v týdnu osobně zajišťovat provoz ordinace v Mikulovicích. Zahájení ordinačních hodin 
je přitom podmíněno návratem zdravotní sestry z pracovní neschopnosti.

Zastupitelé obce na svém jednání zároveň schválili jednorázovou finanční výpomoc 
firmě UNIMED Jeseník s.r.o. ve výši 300.000 Kč na mzdu lékaře, který bude pracovat 
v ordinaci Mikulovice po celý pracovní týden, přičemž firma UNIMED zároveň obnoví 
v lékařských periodách inzerát, jímž osloví potenciální zájemce o obvod v Mikulovicích. 
Schválena byla také finanční odměna ve výši 30.000 Kč tomu občanovi obce, který 
pomůže zajistit praktického lékaře pro dospělé v Mikulovicích, jenž bude pracovat 
v ordinaci Mikulovice po celý pracovní týden a s nímž bude sepsána smlouva 
minimálně na jeden rok.

Nedostatek lékařů bohužel nepálí jen Jesenicko a aktuálně je v ČR neobsazeno 148 
obvodů praktického lékaře, u dětských lékařů je situace ještě horší.

Dříve narození se tak mohou právem ptát, kam se po 33 letech dostala situace 
v zemi, kde zdravotní péče byla zdarma a léky na recept za korunu…

Pavel Macháček

Správa železnic, státní organizace připravuje výstavbu závor na železničním 
přejezdu u světelné křižovatky (u nádraží) a dále na železničním přejezdu u prodejny 
Hruška. Dále bude realizována oprava železničního přejezdu v ulici V Zahradách. 
1. Úplnou uzavírku železničního přejezdu u světelné křižovatky (u nádraží) 

na silnici II/457, a to ve dnech od 30.3.2023 do 18.4.2023.
2. Úplnou uzavírku místní komunikace Hlucholazská v úseku od prodejny Halamka 

po křižovatku na silnici II/457 a to ve dnech od 30.3.2023 do 12.4.2023.

Informace o uzavírkách komunikací v obci Mikulovice



7

2019 2020 2021 2022

Počet obyvatel 2525 2501 2508 2483

Celkové množství 
tříděného odpadu 

v tunách
201,62 234,88 233,07 362,617

Množství vytříděného 
odpadu/obyvatel 

v kilogramech
79,85 93,91 92,93 146,04

Celkové množství 
směsného odpadu 

v tunách
522,08 569,36 615,46 488,42

Množství směsného 
odpadu/obyvatel 

v kilogramech
206,76 227,65 245,40 196,71

Procento vytříděnosti 27,86 29,20 27,47 42,61

Informace o způsobu a rozsahu odděleného soustřeďování 
komunálního odpadu a o možnostech prevence a minimalizace 
vzniku komunálního odpadu – v souladu s § 60 odst. 4) zákona

č. 541/2020 Sb. v platném znění

1) Oddělené soustřeďování komunálního odpadu je podrobně stanoveno Obecně 
závaznou vyhláškou č. 2/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
na území obce Mikulovice, která nabyla účinnosti dne 1. ledna 2022.
Občané obce Mikulovice mohou vytřídit tyto odpady:

Do separačních kontejnerů, sběrného dvora a sběrny – plast, papír, sklo, kompozitní 
obaly (tetrapak), kovy, textil.

Do sběrného dvora – velkoobjemový odpad – pouze jednotlivé kusy (vlečky plné 
starého nábytku z vyklízených nemovitostí je nutno odvézt na skládku odpadů), 
pneumatiky, stavební suť – 200 kg/osoba/rok, tuky a oleje, nebezpečný odpad (mimo 
eternit, azbest a asfaltové lepenky), elektroodpad, světelné zdroje, baterie.

2) Možnost prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu je především 
úlohou ekologické a společenské výchovy a osvěty. Ta by měla začínat v rodinách. 
Snaha obce působit na občany tak, aby docházelo k minimalizaci množství odpadu 
nebo dokonce k prevenci jeho vzniku zatím nepadá příliš na úrodnou půdu.
V roce 2022 jsme ale přeci jen zabrali a mírně jsme se zlepšili.

3. Úplnou uzavírku nechráněného železničního přejezdu v ulici V Zahradách 
a to ve dnech od 8.4.2023 do 11.4.2023.

Jako objízdné trasy je třeba využít místní komunikace a obchvat obce. I když obec 
Mikulovice nevyvolala tyto stavební akce, přesto se všem za způsobené komplikace 
předem omlouváme. 

Za obec Mikulovice 
Ing. Petr Dvořák 



8

Do nádob na rostlinný bioodpad mohou občané odložit:
• papírová plata na vejce, ruličky od toaletního papíru,
• tráva, plevel, drny se zeminou,
• košťály a celé rostliny, zbytky rostlin, ovoce a zeleniny, slupky,
• listí, větve,
• piliny, hobliny, kůra, štěpka,
• seno, sláma,
• vychladlý popel ze spalování dřeva.

Na tuto službu jsme si zvykli a občané ji hojně využívají. Je však nutné připomenout, 
že nádoby na rostlinný bioodpad nejsou primárně určeny pro odvoz posekané trávy. 
Samozřejmě, že trávu sem můžeme odložit, tato služba však nemá fungovat tak, že 
si vlastník nemovitosti pořídí 5 popelnic, do kterých nasype posekanou trávu. Trávu 
z našich zahrad bychom měli především kompostovat na vlastních pozemcích. 
Komunitní kompostárna už pro skládkování trávy nefunguje a my si uvědomujeme, 
že pro nás všechny to byla příjemná služba. Bohužel, dále tento stav byl neudržitelný.

Další novinkou, zavedenou do provozu v roce 2022 je sběr plastového odpadu 
systémem door-to-door – tedy přímo od domu. Zajímavým jevem je fakt, že 
zavedením tohoto systému došlo k poklesu množství vytříděného plastu. Vzhledem 
k tomu, že došlo k poklesu množství směsného odpadu lze předpokládat, že sem 
plast nemizí. Budeme tedy doufat, že ke snížení množství vytříděného plastu došlo 
proto, že zkrátka jednorázové plastové obaly používáme méně. Důležitým výsledkem 
zavedení systému door-to-door je zkvalitnění třídění plastů.

3) Kvantifikované výsledky odpadového hospodářství obce včetně nákladů 
na provoz obecního systému za rok 2022.
a) Počet obyvatel: 2483
b) Četnost svozů směsného komunálního odpadu: 14 dnů/1 měsíc
c) Počet kontejnerů na tříděný odpad – 320, četnost svozu:
Papír, plasty, sklo, kovy, kompozitní obaly, se soustřeďují do zvláštních sběrných 
nádob, kterými jsou nádoby velikosti 1100 l a 240 l, jsou označeny příslušnými nápisy 
a zcela nebo částečně barevně odlišeny.
- Papír 26 svozů ročně/1 x za 2 týdny.
- Plast 34 svozů ročně/říjen duben 1 x za 2 týdny, květen–září 1 x týdně.
- Sklo 12 svozů ročně/1 x za měsíc.
- Kovové odpady 12 svozů ročně/1 x za měsíc.
- Kompozitní obaly 12 svozů ročně/1 x za měsíc.
- Objemný odpad – svoz objemného odpadu je zajišťován celoročně na sběrném dvoře.   
- Nebezpečný odpad.



9

Komodita Barva 
kontejnerů

Počet 
sběrných hnízd

Počet nádob 
a objem Četnost svozu

Plast žlutá 44 95–1100 l
34 svozů ročně,

léto 1 x za týden, 
zima 1 x za 2 týdny

Papír modrá 44 58–1100 l 26 svozů ročně
1 x za 2 týdny

Sklo zelená 46 53–1100 l
107–240 l

12 svozů ročně
1 x za měsíc

2019 2020 2021 2022

Směsný odpad 334,26 363,54 389,35 330,7

Plast 72,73 77,99 81,4699 74,27

Papír 31,85 34,86 36,92 42,684

Kov 4,01 2,79 1,69 1,45

Sklo 47,7 47,82 49,12 49,51

Nebezpečný 2,41 1,98 2,34 1,51

Suť 32,38 47,96 54,74 62,44

Velkoobjemový 187,82 205,82 226,11 157,72

Pneumatiky 8,6 19,69 6,15 6,3

Textil 8,506 5,689 4,442 7,335

Rostlinný BIO 116,41

Oleje, tuky 1,42 0,95 0,64 0,71

2019 2020 2021 2022

Příjmy celkem 1.692.271 Kč 1.754.944 Kč 1.868.372 Kč 2.180.755 Kč

Výdaje celkem 1.834.806 Kč 1.858.790 Kč 1.821.151 Kč 3.694.610 Kč

Rozdíl celkem
((příjmy – výdaje) - 142.535 Kč - 103.846 Kč + 47.221 Kč -1.513.855 Kč

Počty stanovišť a nádob na vytříděný odpad:

Množství odpadů za roky 2019–2022 v tunách:

Množství odpadů za roky 2019–2022 v tunách:



10

Z výsledku hospodaření za rok 2022 je zřejmé, že náklad na likvidaci odpadu za 
jednoho obyvatele byl 1.488 Kč, přičemž poplatek byl 600 Kč. Obec tedy z rozpočtu 
doplatila za každého obyvatele 888 Kč.

Výdaje na svoz a likvidaci odpadů v příštích letech určitě neklesnou, budou spíš růst 
– minimálně o inflaci. Snad jedinou možností na snížení ceny je snížení celkového 
množství odpadu, pak by obec mohla se svozovou firmou jednat o snížení ceny. 
Množství odpadu by však muselo klesnout minimálně o 10 %.

Aby příjmy byly vyšší, musela obec přistoupit ke zvýšení poplatku, což však na 
pokrytí nákladů zdaleka nestačí. Abychom dosáhli vyšších příjmů, je nutné ještě 
důkladněji třídit odpad – především plast, papír, sklo, kovy a nápojový karton, dále 
elektrospotřebiče a světelné zdroje. Za tyto komodity obec získává odměnu od 
společností zabývajících se zpětným odběrem.

Odpad však v kontejnerech musí být vytříděný správně.
Drahomíra Dostová Jurníková

Kontakt: Jaroslav Maňur 775 200 812, vodohospodar@mikulovice.cz

Odkalování pitné vody z veřejné vodovodní sítě bude prováděno 1 x měsíčně. 
Odkalování se provádí z důvodu pročištění vodovodní sítě.

Odkalování bude probíhat v době od 8:00 do 15:00 hod.
V havarijních situacích, kdy nebude možno odkalování vykonat, se provede 

v nejbližším možném termínu.

Upozornění
ODKALOVÁNÍ VOD. ŘADU V ROCE 2023

Termíny odkalování Mikulovice

Duben 2023 04.04.2023

Květen 2023 02.05.2023

Červen 2023 06.06.2023

Červenec 2023 11.07.2023

Srpen 2023 08.08.2023

Září 2023 05.09.2023

Říjen 2023 03.10.2023

Listopad 2023 07.11.2023

Prosinec 2023 05.12.2023

Termíny odkalování Široký Brod

Duben 2023 05.04.2023

Květen 2023 03.05.2023

Červen 2023 07.06.2023

Červenec 2023 12.07.2023

Srpen 2023 09.08.2023

Září 2023 06.09.2023

Říjen 2023 04.10.2023

Listopad 2023 08.11.2023

Prosinec 2023 06.12.2023



11

Představujeme naši službu pro občany a návštěvníky naší obce.
Chcete být informováni o aktualitách z našeho webu? Chcete mít k dispozici důležité 

informace z obce ve vašem chytrém telefonu?
Právě pro vás je určena naše nová mobilní aplikace – V OBRAZE.

Aplikace vám přináší přehled aktualit z webu naší obce, upozorní vás na nově 
vložené zprávy, dozvíte se včas o pořádaných akcích, můžete si prohlédnout 

fotografie nebo dokumenty vyvěšené na úřední desce. Do aplikace se nemusíte 
registrovat, neposkytujete žádná osobní data.

Jaké informace v aplikaci najdete?
• pozvánky na kulturní a sportovní akce
• fotogalerie
• aktuality
• záznamy z úřední desky

Co k aktivaci aplikace potřebujete?
• mít chytrý telefon nebo tablet s operačním systémem Android či iOS
• přístup na internet
• místo v úložišti telefonu cca 13 MB

Jak si aplikaci stáhnout z Google Play nebo z App Store?
1. Ve vašem telefonu si otevřete aplikaci Obchod Play nebo App Store.
2. Do vyhledávacího okna zadejte název „V OBRAZE“.
3. Klikněte na Instalovat.
4. Po nainstalování klikněte na položku Otevřít (povolit oznámení).
5. Po otevření přidejte vaši obec. Lze sledovat i více obcí a měst.
6. Po výběru obce se data z webu automaticky nahrají do aplikace.  
7. Aplikaci si můžete stáhnout pomocí odkazů, nebo QR kódů - www.mikulovice.cz

Petra Kouřilová, MK a IS Mikulovice

Mobilní aplikace ke stažení zdarma



12

Ředitelství silnic a dálnic ČR od zimy do jara eviduje zvýšené množství výtluků 
a podobných vad svěřených komunikací. Každoroční nerovnosti způsobují okolní vlivy 
doprovázené škodlivými změnami teplot. Noční mrazy či sněžení přes den střídané 
sluncem a teplotními šoky přispívají k rozpadu povrchů vozovek, které operativně 
opravuje smluvená údržba.

Pracovníci ŘSD ČR i externí údržby téměř denně projíždí dálnice a silnice I. třídy 
a v rámci kontrolní činnosti dochází k pečlivé evidenci nerovností. Některé vady jsou 
na místě opraveny, větší plochy poruch čeká rozsáhlejší rekonstrukce. Navzdory 
neustálé přítomnosti pracovníků v terénu dochází k menším nehodám ve formě 
proražených pneumatik, zkřivených disků kol apod.

Majitel vozidla může požádat Ředitelství silnic a dálnic ČR o náhradu škody 
způsobené nerovností, výmolem, výtlukem a jinou závadou na vozovce. Nejjednodušším 
postupem je navštívit oficiální web www.rsd.cz a pod odkazem „Organizace ŘSD ČR“ 
zvolit možnost „Hlášení škodní události“. Zde přítomný formulář slouží k vyplnění 
potřebných informací. Součástí hlášení jsou údaje o majiteli vozidla, kontakt na 
řidiče, fotodokumentace místa, popis události, škoda atd. Výhodou k vyřízení je 
doložení protokolu od Policie ČR. Posledním krokem je odeslání veškerých materiálů 
na e-mailovou adresu posta@rsd.cz.

Další zajímavosti najdete také na krajském Twitteru ŘSD ČR:
https://twitter.com/RSD_Olomoucky,
https://twitter.com/RSD_MSlezsky 
Děkuji vám za šíření povědomí o způsobu řešení škodní události.

Mgr. Miroslav Mazal
tým komunikace

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Wolkerova 951/24a

Olomouc, 779 00
mobil: 607 053 978

www.rsd.cz, miroslav.mazal@rsd.cz

Jak nahradit škodu způsobenou nerovností, výmolem,
výtlukem a jinou závadou na vozovce

* Víte, že
obec Mikulovice vyhlašuje sbírku ošacení pro Diakonii Broumov dne 10. května 
2023 od 14:00 hod. do 17:00 hod. v prostorách skladu za budovou Obecního úřadu 
Mikulovice. Přinést můžete vyřazené ošacení, boty, přikrývky, lůžkoviny, kuchyňské 
nádobí, hračky, knihy, drobné elektrospotřebiče, taška a batohy.
Vše čisté a provozuschopné. 

Drahomíra Dostová Jurníková



13

Zprávy ze Základní školy Mikulovice

V čísle 3/2022 Informačního servisu si zařádil informační šotek a v článku „Celostátní 
přehlídka dětských recitátorů DĚTSKÁ SCÉNA“ byl jeho autorce magistře Pavlíně 
Kapustové přiřazen titul Bc. Přestože byl článek do tiskárny zaslán ve správné 
podobě, třikrát přišel ve „zlomené verzi“ čísla zkomolený – nejprve s podpisem 
ředitelky ZŠ Mgr. Ivany Látalové, dvakrát bez podpisu. Při telefonickém sjednávání 
nápravy došlo k selhání lidského faktoru, za což se Mgr. Pavlíně Kapustové jménem 
redakce Informačního servisu omlouváme.

Pavel Macháček

Ve středu 26. ledna se zahrada školní družiny proměnila 
v místo setkání malých polárníků. Děti z prvního stupně si 
přišly vyzkoušet, jaké to asi je být eskymáckým psem nebo 
jejich psovodem. Na vyznačené trati musela tříčlenná družstva 
ve složení dva „psi“ + jeden Eskymák na bobech ukázat svou 
rychlost, sílu v tahu a obratnost. A že to v tom rozbředlém 
sněhu nebyla žádná legrace, tomu věřte. Takže zvítězili vlastně 
všichni. Tři nejrychlejší družstva získala plyšové pejsky a všichni 
malou sladkou odměnu. Přejeme vám hodně sněhu a zimních 
radovánek.

Mgr. Zuzana Janíčková

Ve čtvrtek 9. února proběhlo v sále Kina Mikulovice školní kolo recitační soutěže. 
Malí i velcí nám předvedli své básně nebo úryvky z knih, a i když tréma u mnohých 
zapracovala, přesto se tato soutěž vydařila. Děkujeme všem recitátorům 
a postupujícím do okresního kola přejeme hodně úspěchů. 

Mgr. Zuzana Janíčková

Velká omluva

Závody malých polárníků

Recitační soutěž

* Víte, že
paní Elena Valeriánová vystavuje své fotografie ve vestibulu obecního úřadu? Ne? 
Určitě stojí za to, přijít se na ně podívat.



14

Zprávy z ZUŠ Mikulovice

Po dvou letech zavřených škol, množství nemocných žáků, řádění virů a náročné 
distanční výuce jsme se konečně v ZUŠ rozjeli. V květnu 2022 naši absolventi Sára 
Galbavá a Matyáš Pruchnický z klavírní třídy paní učitelky Věry Střížové zahráli na 
absolventském koncertě v Kapli v Jeseníku a svého vystoupení se zhostili na výbornou. 
O měsíc později (to jsme měli po zkouškách a každý myslel už na prázdniny) zvládli 
další naši úspěšní klavíristé Vít a Julie Štindlovi náročné lekce italského klavíristy 
a pedagoga Paola Cucary. Výsledkem pak bylo jejich úspěšné vystoupení na koncertě 
účastníků mezinárodních kurzů v Kongresovém sále v Jeseníku – lázních.

Po prázdninách jsme rychle pospíchali znovu do Jeseníku – lázní, abychom za 
velkého zájmu z řad pacientů a rodičů zahráli u bílého klavíru pod bystou Vincenze 
Priessnitze, než nám z důvodů energetických lázně zavřou. Na přelomu listopadu 
a prosince jsme s klavíristy a zpěváky ze třídy paní učitelky Beťákové zavítali do obou 
našich mateřských školek a také jsme s hudebním dárečkem pozdravili po dlouhé 
době naše seniory v DPS. Všichni jsme si tyto krásné chvíle užívali a hřálo nás 
u srdce, že se můžeme učit a hrát zase normálně, jak tomu bylo dříve. Děkuji všem 
dětem za přípravu a účast na vystoupeních.

za pobočné třídy Lenka Polcrová

Dne 18. listopadu 2022 se konal Miedzynarodowy konkurs piosenki dzieciecej – 
Mezinárodní festival dětských písní v kulturním domě v městě Walce v Polsku. 
Soutěž z nádherně upraveného pódia byla vysílána živě po celou dobu přes polský 
facebook. Celkem 42 dětí soutěžilo ve třech věkových kategoriích. Soutěžní písní 
byla jedna píseň populární a jedna ve valčíkovém rytmu. V II. kategorii (7–10 let) 
zpívalo 14 dětí z Polska a naše Tereza Vašíčková ZUŠ Jeseník získala krásné 3. místo 
a věcnou cenu. Ve III. kategorii (11–15 let) soutěžilo 22 polských dětí a 6 žáků ze ZUŠ 
Jeseník. Zde se žák Duy Nguyen umístil na krásném 3. místě a získal věcnou cenu. Další 

Co se dělo v ZUŠ

Zprávy z pěvecké sekce

V novém roce 2023 pořádala školní družina tradiční týdenní akci Stavohrátky, které 
se zúčastnili všichni žáci ze všech oddělení. Stavěli stavby dle vlastní fantazie z různých 
stavebnicových systémů a za své výtvory obdrželi diplom a malou sladkou odměnu. 
Dne 21. března 2023 (úterý) pořádá ŠD další tradiční akci pro žáky 1. – 5. třídy ZŠ 
Karneval ve školní družině od 13:30 hod. Můžete se těšit na tanec, soutěže, dětskou 
tombolu a promenádu masek. Každá maska obdrží odměnu. Chystejte masky, těšíme 
se na vaši účast. Dne 20. dubna 2023 pořádáme zájezd ve spolupráci s SVČ Duha 
Jeseník pro děti i rodiče na FLORU Olomouc a ZOO Svatý Kopeček. Děti od 9 let mohou 
bez doprovodu rodičů. Další informace jsou na plakátech. Přihlášky odevzdejte do 
11. dubna Ivě Krajčíkové do školní družiny, která bude zajišťovat pedagogický dohled. 
Dále proběhnou Velikonoční tvořivé dílničky ve všech odděleních ŠD a výrobky budeme 
prezentovat na Velikonoční výstavě v obci.

Iva Krajčíková, vedoucí vychovatelka ŠD

Mimořádné aktivity školní družiny při ZŠ Mikulovice



15

Zprávy z MŠ Široký Brod
Vážení přátelé,
přejeme vám ať je nový rok 2023 plný dětské radosti a úsměvů. Ve školce tomu tak 
bylo i v minulém roce, ve kterém si děti užily nespočet akcí propojených se školním 
vzdělávacím programem, počínaje slavnostním zahájením školního roku s Balónkovou 
show, sportovními aktivitami se školou Anety Kratochvílové a fotbalovým klubem 
FK Mikulovice. Podzimní tvoření a vaření bylo završeno Halloweenem v MŠ a účastí 
na Dýňových slavnostech v Mikulovicích. Děti navštívily hasičskou zbrojnici v Hradci-
Nové Vsi, ale i kulturu, a to návštěvou divadla Petra Bezruče v Jeseníku, vystoupením 
dětí na vánočním jarmarku v Mikulovicích, besedou s příslušníky Policie ČR 
a koncertem pořádaným ZUŠ Jeseník v MŠ, který nás naladil do vánoční atmosféry, 
v níž jsme vydrželi až do Vánoc. Děti si připomínaly vánoční zvyky a tradice 
a společně s rodiči se podílely na vánoční výzdobě školky, zapojily do výroby keramiky 
a příprav pohoštění na povedenou vánoční besídku. „Na Tři krále o krok dále“ se 
děti přestrojily do kostýmů a koledovaly. V lednu se pro rodiče uskutečnila beseda 
o školní zralosti s odbornicí z PPP Jeseník a zástupci ZŠ Mikulovice. Ve spolupráci 
s MŠ a ZŠ Mikulovice jsme navštívili Kino Mikulovice na promítání pohádky „Liga 
supermazlíčků“. Pravidelně se školáky navštěvujeme kamarády ze ZŠ Mikulovice 
v hodinách tělesné, hudební a výtvarné výchovy, hrajeme si ve školní družině, kde 
se dětem moc líbí a těší se, až z nich budou také velcí školáci. V MŠ nás navštívilo 
mobilní dopravní hřiště, na kterém si děti procvičily znalosti z dopravní výchovy, 
v únoru se uskutečnil tolik očekávaný Karneval ve spolupráci s rodiči a taneční školou 
A. Kratochvílové. Nyní si užíváme krásné zimní počasí a těšíme se na lyžařský výcvik 
ve Ski areálu Miroslav Lipová-lázně. Zápis do mateřské školy bude probíhat od 2. do 
16. května 2023. Přejeme krásný zbytek zimy.

za MŠ Široký Brod Eliška Holoubková

Děti ze ZUŠ Jeseník na mezinárodní 
pěvecké soutěži v Polsku

naši žáci Tereza Doleželová, Nikola Bundilová, Adele 
Tazbírková, Tomáš Ivan a Noemi Nawarová získali 
Čestná uznání a pamětní cenu festivalu. Třetí kategorie 
byla velmi náročná vzhledem k věku dětí a vyspělosti 
jejich hlasu. Naši žáci zpívali za doprovodu karaoke 
a klavírního doprovodu Anny Beťákové ze ZUŠ Jeseník. 
Děkuji panu řediteli ZUŠ Jeseník Tomášovi Uhlířovi za 
zajištění dopravy do Polska, velké poděkování zaslouží 
organizátor Festivalu v Polsku pan Arkadius Maus 
a ředitel kulturního domu ve Walcích pan Rafal 
Magosz. Žákům gratuluji k účasti na mezinárodní 
soutěži, chválím jejich přípravu na soutěž a rodičům 
děkuji za jejich podporu.

Na koncertu žáků ZUŠ Jeseník 5. prosince 
2022 v Priessnitzových lázních Jeseník podala 
pěkný výkon Adéle Tazbírková (poboč. tř. Mikulovice). Pro MŠ Široký Brod 
a MŠ Mikulovice 30. listopadu a 2. prosince 2022 si připravily krásný vánoční program 
žákyně A. J. Audýová a K. Blahová. Děkuji tímto žákům za účinkování a reprezentaci 
pobočné třídy ZUŠ Jeseník a rodičům za podporu svých talentovaných dětí.

učitelka a metodička zpěvu okresu Jeseník Anna Běťáková



16

Zprávy ze Soužití 2005, o. p. s.

Úžasný celoroční projekt „Zvířecí návštěvy v zařízení pro seniory“ se v našem domě 
s pečovatelskou službou uskutečnil v průběhu období března až prosince 2022.  
„Projekt byl realizován za pomoci Nadačního fondu Českého rozhlasu ze sbírky 
Ježíškova vnoučata“. Canisterapeutka Mgr. Eva Martínková ze spolku Tlapky pro 
radost realizovala terapie 1 x za 14 dnů, vždy ve středu odpoledne a pracovala se třemi 
pejsky. Vozila k nám zlatého retrívra Doru, Kavalíra King Charles, španěla Trampa 
a ivavu Sofinku,  

Senioři se s pejsky seznámili v úvodní skupinové canisterapii. Zapojili se postupně 
do aktivit, kdy pejsky hladili, házeli si balónkem, který pejsek chytal, poznávali po 
hmatu předměty, které pejsek měl v brašničce, česali je, schovávali pamlsky nebo 
házeli kostkou a vylosovali si povel pro pejska, který poté uskutečnili. Aktivit byla celá 
řada, takže brzy došlo ke spřátelení pejsků a seniorů. V závěru společné terapie došlo 
také na ukázku, jak pejsci poslouchají povely své paní.

Následovalo střídání skupinových a individuálních terapií dle harmonogramu po 
celý rok. Do projektu se mohli zapojit všichni klienti domu. Canisterapie probíhaly 
v pohodlí klientova domova nebo ve společných prostorech podle toho, co jim bylo 
příjemnější. Rok rychle utekl a na závěr projektu zhlédli senioři vystoupení zvířátek 
a terapeutky v představení „Jak pejsek s kočičkou pekli dort“, kde přibyl jako 
protagonista i pan Martínek a ragdoll kocourek Vojta.  

Díky nadačnímu příspěvku ve výši 23.024 Kč byly uhrazeny dle položkového 
rozpočtu všechny terapie, cestovní náklady i pamlsky pro zvířátka. Projekt předčil 
naše očekávání. Setkávání se zvířátky bylo velmi příjemné a zábavné a Tlapky pro 
radost nám skutečně dělaly radost celý rok.

Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka

Informace z domu s pečovatelskou službou – projekt
„Zvířecí návštěvy v zařízení pro seniory.“



17

Zprávy z farnosti

Spolky obce Mikulovice

V září loňského roku proběhly práce na rekonstrukci elektrické instalace a osvětlení 
mikulovického kostela. Původní elektroinstalace již nesplňovala dnešní požadavky. 
Výměna světel a reflektorů přispěla k lepšímu osvětlení kostela a povede k nižší 
spotřebě elektrické energie. Za tyto práce byla zaplacena částka 459.000 Kč. Tímto 
děkuji obci Mikulovice za příspěvek ve výši 100.000 Kč, který pomohl uskutečnit tuto 
finančně náročnou rekonstrukci. Po elektrikářích nastoupili farníci, kteří svépomocí 
odstranili vlhkou omítku, která byla nahrazena sanační omítkou. V listopadu byl 
vymalován presbytář, aby alespoň přední část kostela byla připravena na vánoční 
svátky. Děkuji všem mužům, kteří nezištně pracovali na odstranění vlhké omítky. 
Také děkuji všem, kteří dali kostel po náročném úklidu do pořádku.

P. Jiří Urbánek

Mikulovický spolek žen odstartoval rok 2023 výroční členskou schůzí, kdy jsou 
členky seznámeny s prací v předešlém roce a s plánem aktivit na rok letošní.
Také jsme se vrhly na přípravu Společenského plesu, který se konal 21. ledna 2023 
v Sokolovně laděného letos do zimní tématiky. K tanci a poslechu nám zahrála 
skupina Fantazia, návštěvníci si mohli odnést krásné ceny z tomboly.

V sobotu 3. prosince 2022 se v mikulovickém kostele uskutečnila pouť ke cti 
sv. Mikuláše, patrona farnosti a obce. Tato pouť byla spojena s oslavou 350 let 
od zřízení samostatné farnosti v Mikulovicích. Oslavy se zúčastnili čtyři kněží, 
promluvu přednesl P. Stanislav Kotlář, děkan z Jeseníku. Po mši svaté jsme se 
sešli na Muně k slavnostnímu obědu. Po něm mezi nás přišel Mikuláš s anděly. Děti 
měly za úkol zazpívat koledu nebo přednést básničku. Za své výkony dostaly balíček 
s ovocem a sladkostmi. Děkuji všem ženám farnosti za přípravu obědu a bohatého 
pohoštění. Děkuji také obci Mikulovice, která přispěla částkou 15. 000 Kč, z které se 
hradily nejen výdaje poutního setkání, ale i setkání seniorů, které proběhlo v měsíci 
říjnu 2022.

P. Jiří Urbánek

Opravy kostela v Mikulovicích v roce 2022

Mikulovický spolek žen

Poutní setkání farnosti v Mikulovicích

* Víte, že
o naší obci a o jejím neustálém dění je již od roku 1945 vedena česky psaná kronika. 
Jednak je psána ručně, to znamená úhledně a čitelně zaznamenávat všechny 
události, které se kolem nás dějí, aby si i budoucí generace mohly počíst, čím se jejich 
pra prapředkové bavili, co prožívali, co se zbouralo, co postavilo apod. Psaná kronika 
je uložena v Zemském archivu v Jeseníku a na stránkách obce si ji můžete pročíst 
v elektronické podobě.

Šárka Jasanová



18

V únoru jsme uspořádaly 2. ročník Masopustu. Letos nám počasí moc nepřálo, 
ale přesto se našli lidé, kteří přišli a užili si s námi pěkné sobotní dopoledne plné 
hudby a masopustních taškařic, ochutnali nejen naše dobroty, ale i skvělé výrobky 
mistra řeznického. Děkujeme vedení DPS Soužití 2005 za milé přijetí, všem, kteří 
nás na našich zastávkách cestou občerstvili, dobrovolným hasičům za zajištění naší 
bezpečnosti v průběhu průvodu, děvčatům za přípravu občerstvení....
Poděkování patří rovněž obci Mikulovice za zázemí a za finanční podporu našich akcí.

za Mikulovický spolek žen Pavlína Plašilová

Tradiční příchod Mikuláše s anděly a rej čertů proběhl v sobotní podvečer 
10. prosince 2022 v areálu za obecním úřadem tentokrát s překvapením sněhové 
nadílky. Celá pohádková show začala za tónů andělské hudby příchodem čtyř andílků 
s prskavkami a následným andělským tanečkem. Všichni netrpělivě očekávali příjezd 
Mikuláše se svou družinou, který mezitím brouzdal v kočáře ulicemi naší obce. Avšak 
krásnou atmosféru narušila dvojice chlupatých čertů s dlouhými rohy, kteří s loučemi 
v rukou přiběhli postrašit děti a ztratili se za velkou zdí. V dálce už bylo slyšet cinkání 
zvonečků, a to už se v kočáře blížil Mikuláš i se svými nebeskými pomocníky andělíčky 
a čertem na pekelném stroji, aby se se všemi pozdravil a později odměnil děti za 
jejich chování. Po jejich příchodu nám zazpíval s kouzelným hlasem anděl s ďáblem 
v těle. Opět ale klidnou atmosféru narušili dva čerti, kteří přelezli vysokou zeď, vytáhli 
si z pekla své malé čertíky s čerticí, postrašili a zmizeli. Vzápětí se za velkého řinčení, 
dýmení a ohňové show otevřela brána pekelná a vstoupil se svou početnou družinou 
čertů a jedním hříšníkem samotný Lucifer. Jeho profesionální projev byl jak vystřižený 
z nějaké čertovské pohádky. Z dětí si vybral Vanesku, která zazpívala krásnou 
vánoční písničku, ale protože byla hodná, vrátil ji zpět. Takové štěstí ale neměli Vašek 
s Lukášem, kteří dostali od čertů pořádně co proto. K vidění byl také ohnivý tanec čertů 
a během nadělování vám v pekle na pekelné bubny hrál jeden z nejděsivějších čertů. 
Protože máme ale hodné děti, tak čerti neměli tolik práce a odcházeli s nepořízenou, 
za to Mikuláš s andílky se spokojeným úsměvem během krásné písničky „Tři oříšky 
pro Popelku“. Celá pohádková atmosféra byla dokreslena ohňostrojem, osvětlením 
a hudbou DJ Luba. Čekání na nadílku si mohli všichni zpříjemnit malým občerstvením, 
teplým čajem a poctivým vánočním svařákem od holek z Mikulovického spolku žen.

za MSRPDŠ Andrea Alföldiová a Eva Hinštová

Z celého našeho spolkového srdce chceme moc poděkovat Standovi Poskočilovi 
za nabídku vytvořit tak krásnou mikulášskou akci, jakou byla tato. A to by v tom byl 
čert, abychom to společně všichni nezvládli. Ty hodiny a hodiny dřiny společného 
nacvičování za každého počasí však stály za to. Děkujeme Tomášovi Heřmánkovi, 
který sice stál v pozadí, ale perfektně zajišťoval veškerý technický průběh akce. Velké 
poděkování patří Františkovi Hladkému za postavu Mikuláše, kterému vdechl svým 
krásným klidným hlasem pokoru, laskavost a radost. Děkujeme jmenovitě Jardovi 
Maňurovi za veškerou pomoc kolem příprav celé akce, Petrovi Čujovi a Pavlovi 
Pecovi za perfektně sehranou roli čertů, Ludmilce Dobešové za nádherný zpěv, 
Peťce Smitalové za roli krásné čertice, malým čertíkům Patrikovi, Barunce a Kubovi 
a malým andílkům Nikolce a Natálce, velkým andělům Kamile Koriťákové a Natálce 

Malé ohlédnutí za Mikulášskou nadílkou

Poděkování za Mikuláše



19

Rok 2022 máme za námi a rádi bychom vás informovali, co se během roku událo. 
Tento rok už proběhl bez covidových zákazů a omezení, takže činnost jednotlivých 
oddílů se opět rozběhla. Místní spolky mohly uspořádat své tradiční společenské 
a kulturní akce. U některých oddílů vedoucí hlásí úbytek sportovců, ale věříme, že si 
dospělí, děti a mládež opět najdou cestu ke svým zálibám a činnostem.

V současnosti pod hlavičkou TJ Sport Mikulovice z.s. působí osm oddílů. Na tento 
rok dočasně omezil činnost oddíl aikida, nově přibyl oddíl šipkařů. Vyzvedl bych 
činnost oddílu stolního tenisu, který se celoročně věnuje práci s dětmi a mládeží.

Sokolovna neslouží jen ke sportovní činnosti, ale její zázemí využívají i další místní 
organizace. TJ Sport Mikulovice také v loňském roce připravila akce pro širokou 
veřejnost. První z nich, Jarní výzva, proběhla před nástupem jara a jejím cílem bylo 
nachodit nebo naběhat 100 jarních kilometrů. Během prázdnin se konala soutěž 
Poznej Mikulovice a okolí, kde bylo úkolem najít logo TJ Sport Mikulovice Jarní výzva na 
místech v našem okolí. Někteří účastníci poznali kromě známých lokalit, také místa 
na Vysuté, Ondřejovicích, Františkově, v areálu posádky, v blízkém Hradci nebo Nové 
Vsi. Tradicí se stává Silvestrovský mrož, kde se poslední den v roce sejdou „odvážlivci“ 
u řeky Bělé, aby konec roku oslavili otužováním, které se v posledních letech stává 
stále oblíbenější aktivitou. Tradičně také jednotlivé oddíly TJ Sport Mikulovice pořádají 
různé vánoční nebo velikonoční turnaje. V průběhu roku byl velkou akcí mezinárodní 
turnaj ve stolním tenise pořádaný pro mládež i pro dospělé.

Energetická krize zasáhla nejen chod domácností a podniků, ale promítla se 
i do sportu. Provoz a chod budovy sokolovny nám raketově stoupl. Na rok 2023 byly 
navýšeny zálohy plynu a elektřiny. Stouply ceny za revize, úklidové prostředky, služby. 
Bohužel i my jsme museli zvednout ceny za pronájmy v sokolovně, abychom tuto 
situaci zvládli. Na rok 2023 jsme museli omezit investiční akce.

Provoz budovy sokolovny a chod oddílů jsou finančně náročné, proto se snažíme 
využít dotační tituly vypsané Olomouckým krajem, NSA, ČUS, na provoz a činnost 
nám přispívá Obec Mikulovice. V posledních letech se nám podařilo zlepšit zázemí 
sokolovny tak, aby podmínky odpovídaly dnešním nárokům.

V lednu 2022 byla dokončena rekonstrukce obložení části sálu sokolovny spojena 
s rekonstrukcí dveří. Na tuto akci jsme částečně získali prostředky z Programu na 
podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje 
pro rok 2022, kterou vypsal Olomoucký kraj. V areálu za sokolovnou byla postavena 
pergola. Její dokončení je plánováno na květen 2023 z důvodu nedostatku krytiny. Na 
tuto akci nám přispěla Obec Mikulovice investiční dotací a dále pak dotací na činnost.
Olomoucký kraj nám také poskytl menší částkou na podporu sportovní činnosti 

Zpráva o činnosti TJ Sport Mikulovice v roce 2022

Onciulové, Viki Poskočilové za roli hříšníka, DJ Lubovi za opět perfektní hudbu 
a osvětlení, panu Rudolfovi Reimerovi ze Staré Červené Vody za zapůjčení kočáru, 
hasičům za dohled, holkám z MSŽ za výborné občerstvení a všem členům a rodinným 
příslušníkům našeho spolku. V neposlední řadě děkujeme také štědrým sponzorům: 
obec Mikulovice, Plastkon product s. r. o., obec Nová Ves, JPS Pavlovič, Ivo Kasal, 
Petr Bernátek, Marek Nepožitek, Michaela Feierfeilová.
Moc děkujeme, moc si vážíme vaší návštěvy a přejeme vám spoustu lásky kolem 
sebe, úsměv a dobrou náladu. A ti, koho si čerti neodnesli, se mohou těšit na naše 
další akce.

za MSRPDŠ Andrea Alföldiová a Eva Hinštová



20

dětí a mládeže a přispěl na mezinárodní turnaj ve stolním tenisu. Podařilo se nám 
dosáhnout na výzvu Můj Klub 2022 a Provoz a údržba 2022 vypsané Národní sportovní 
agenturou, také nás podpořil okresní svaz ČUS. Další, kdo na naši činnost přispívají, 
jsou místní podnikatelé a firmy, které sponzorskými příspěvky podporují jednotlivé 
oddíly. Všem patří naše velké poděkování.

Chtěl bych za TJ Sport Mikulovice poděkovat také těm, kteří pracují s mládeží, 
pořádají akce pro širokou veřejnost, reprezentují spolky a v obci se podílí na 
sportovním, kulturním a společenském životě.

předseda TJ Sport Mikulovice z.s., Jaroslav Mrtka

Tak jako každý rok se i loni uskutečnil nohejbalový turnaj trojic.
- V roce 2020 / 1.místo „Prcani“ (Petr Čuj ml., František Vrbacký ml., Jiří Sláma)
- V roce 2021 / 1. místo „Sparťani“ (Petr Čuj st., Petr Bernátek, Marek Kopecký)
- V roce 2022 / 1. místo „Sparťani“ (Petr Čuj st., Petr Bernátek, Marek Kopecký)

V roce 2021 se účastnilo celkem 6 týmů z Mikulovic, Zlatých Hor a České Vsi.

V roce 2022 se po rozvolnění covidu-19 přihlásilo 9 kvalitních týmů (z Mikulovic 7, 
z Písečné 1, z České Vsi 1).

Hrály se dvě skupiny:
- Z každé skupiny postup 2 mužstev
- Do finále postoupila tato mužstva:
1. Skupina – z 1. místa postoupila Argentina, z 2. místa Slamáci
2. Skupina – z 1. místa postoupil tým Sparťani, z 2 místa Red Devils (Červení ďáblové)

Finálové boje se hrály každý s každým za podpory všech fandících hráčů, týmů a také 
sportovních nadšenců z Mikulovic od dětí po seniory.
- 1. místo „Sparťani“ (Petr Čuj st., Petr Bernátek, Marek Kopecký)
- 2. místo „Red Devils“ (Ondra Lukašák, Slávek 
Masařík, Jirka Oppolzer)
- 3. místo „Slamáci“ (Jirka Sláma, Adam 
Sláma, Libor Sláma)
- 4. místo „Argentina“ (Čuj Petr ml., Pavel 
Sogel, Petr Sogel – zálusk tak jako Lionel Messi 
na 1. místo na MS v Kataru, bohužel skončili 
sportovně i herně trošku za očekáváním 
na 4. místě a tím Messimu radost neudělali)

Nohejbalový turnaj – 26. prosince 2022



21

Jménem svým i za pořadatele bych chtěl poděkovat za sponzorské dary a to:
Jan Šíbl – dodání tří ks dárkových košů, CS-CONT Zlaté Hory – reklamní předměty, TJ 
Sport Mikulovice – občerstvení a všem ostatním účastníkům turnaje za občerstvení 
v podobě cukroví, uzeného a dalších vánočních dobrot.

Touto cestou chci také poděkovat všem mužstvům za férový boj na palubovce 
a pevně věřím, že se v prosinci 2023 zase všichni uvidíme za ještě větší podpory 
a účasti dalších nově vytvořených týmů.

Děkuji všem za účast!
za pořadatele Petr Čuj st.

Na Silvestra se nám začíná rodit tradice. Konal se již druhý ročník Silvestrovského 
mrože. Okolo desáté hodiny ráno začalo být na cyklostezce u řeky Bělé rušno. 
Začali se scházet mroži i ti, kteří si silvestrovskou atrakci nechtěli nechat ujít. 
Celkem se sešlo 14 otužilců, včetně 4 dětí. Po desáté 
hodině sestoupili mroži do řeky Bělé, aby se na pár 
okamžiků zchladili ve studené vodě. Přes 50 diváků 
je pozorovalo ze břehu a přemýšlelo, zda to příští rok 
zkusí také. Sešli se nejen otužilci, kteří vstupují do 
ledové vody pravidelně a otužování je jejich koníčkem 
a vášní, ale i ti, kteří to šli zkusit z hecu. Otužilci 
k nám cestují i z dálky, z Poděbrad, z Hradce Králové, z 
Prahy, ale ani místní se nenechají zahanbit. Fotky jsou 
k vidění na facebooku obce. Děkuji všem účastníkům, 
kteří vstoupili do ledové vody. Velké poděkování patří Spolku mikulovických žen, 
zejména Marcele Lužíkové, která připravila svařák na zahřátí. Děkuji také Jardovi 
Mrtkovi, který postavil převlékárnu. A co vy? Přijdete to letos zkusit?

 za TJ Sport Mikulovice z.s., Lucie Pospíšilová

Silvestrovský mrož 2022 – TJ Sport Mikulovice z.s.

* Víte, že
mikulovičtí Křemílci v Jesenické lize šipkařů válí? Přes loňský odchod nejlepšího 
hráče týmu Libora Suchánce do České Vsi, která je lídrem ligy, podávají hráči 
Mikulovic hrající své domácí zápasy v hospodě U Rudyho kvalitní výkony a v průběžné 
tabulce jsou aktuálně na třetí příčce. 

 Pavel Macháček

Mikulovický sport není jen fotbal, přestože ten je díky nejpočetnější mládežnické 
základně nejvíce na očích. Přitom mikulovičtí stolní tenisté hrají také v krajských 
soutěžích a jejich A tým dokonce výše než fotbalisté! V rámci kraje mají totiž oba 
sporty tři výkonnostní třídy, a zatímco fotbalisté letos teprve útočí na postup do druhé 
nejvyšší, stolní tenisté si v ní v aktuálním ročníku vedou znamenitě. Dlouho dokonce 
okupovali medailové pozice. Teprve neúčast Josefa Pokorného pří únorovém výjezdu 
do Olomouce – Neředína a do Hlinska znamenající dvě porážky, způsobila pokles 

Za zelenými stoly v krajských soutěžích



22

na 5. příčku. Mladí se prostě mají co učit, neboť tým táhnou dva hráči, kteří mají 
dohromady téměř 130 let!

Béčko, které je nováčkem nejnižší krajské soutěže, zatím sbírá pouze prohry 
a bude nejspíše balit kufry do okresu. Nepomůže mu totiž ani C tým, který by vítězstvím 
v regionálním přeboru mohl pro Mikulovice nejnižší krajskou soutěž zachránit. 
V průběžné tabulce je se značným odstupem druhý za Skorošicemi a na zázrak to 
zatím nevypadá.

Stolní tenisté TJ Sport Mikulovice jsou i schopnými organizátory a 11. prosince 2022 
uspořádali v mikulovické sokolovně regionální přebor mládeže z okresu Jeseník.

Pavel Macháček

Okénko do historie

Byl listopadový večer 1949. To, co se tenkrát přihodilo, vím pouze z vyprávění svých 
rodičů.

To mi byly tři roky a nějak jsem začal postonávat. Toho večera mi natolik stoupla 
horečka, že otec neváhal a vydal se v noci pro doktora. Musel daleko, až k fotbalovému 
hřišti. Tam bydlel pan doktor Schelm, ve své krásné vile, kde měl v přízemí i ordinaci. 
Otec ve tmě zazvonil na zvonek a z okna se ozval ženský hlas: „Kdo je?“ Otec vysvětlil, 
že jde o nemocné dítě a na to paní doktorová odpověděla: „Počkejte! Pan doktor 
hned přijde.“ Po chvíli opravdu přišel s kufříkem v ruce, vzal si jízdní kolo a vydal se 
k pacientovi. Mám z oné noci nepříjemný zážitek. Vybavuji si, že jsem tenkrát stál na 
posteli v noční košilce, v místnosti svítilo světlo a za oknem byla tma.

Přišel nějaký cizí pán v klobouku a dal mi do ramene injekci. Dál už si nic 
nepamatuji, asi jsem hned usnul.  To, že byl doktor ochotný a obětavý, se tenkrát 
bralo jako samozřejmost.

To i náš zubař měl ordinaci ve svém domě, a když v neděli přišel pacient s napuchlou 
hubou, tak mu zub bez problému hned vytrhl!
Náš lékárník bydlel v domě s lékárnou a také ochotně obsloužil zákazníka i po zavírací 
době, přes výdejní okénko ve dveřích. Stačilo zazvonit na zvonek u okénka a mohli jste 
si vybrat lék na recept, nebo koupit aspirin. Jó to byly časy!

O takových službách si dnes můžeme nechat jenom zdát.
Teď se u nás doktoři střídají jak apoštolové na orloji. A když člověk dopajdá ke 

dveřím ordinace, tak je na dveřích lístek, že doktor neordinuje a zastupuje ho MUDr. 
ten a ten, tam a tam, někde v Tramtárii!

Holt je to čím dál lepší!
Jan Hrubý

Projede-li návštěvník Jesenicka naší obcí, musí dojít k závěru, že tady zdechl pes.
Kolem silnice vidí jen samé domy, domky a baráky. Za povšimnutí snad stojí jen 

lisovny, kostel a škola.

Čím dál lepší

Mikulovice dříve a nyní – ze vzpomínek pamětníka

* Víte, že
lékaři v Mikulovicích kdysi bydleli přímo v obci a ve svých domech měli i ordinaci?



23

* Víte, že
v Mikulovicích je nejstarší funkční železniční výhybka v ČR? Leží v kolejišti vedoucímu 
k bývalé výtopně. Vyrobena byla v roce 1887 a na své místo se dostala o rok později 
při stavbě trati z Hanušovic do Glucholaz. Do dnešních dní přežila jako zázrakem jen 
díky tomu, že její provozní zatížení nebylo vysoké a leží v kolejišti, které nikdy neprošlo 
žádnou zásadní rekonstrukcí. Tato unikátní výhybka není však jediným pokladem 
železniční stanice Mikulovice. Dalším je třeba budova vodárny – objektu, který byl 
nezbytnou součástí všech větších železničních stanic, neboť parní stroje potřebovaly 
doplňovat vodu. Nepochybně zajímavá je i původní dřevěná budova železničního 
skladiště, které sloužilo k příjmu a výdeji zásilek dopravovaných po železnici. Tyto 
objekty, viditelné na první pohled, pak doplňuje historický ovládací panel v místnosti 
výpravčího. Vodárna i skladiště však chátrají, a pokud nedojde k jejich záchraně, 

Pohled na nepořádek kolem některých domů, chátrající budova řeznictví a hned 
vedle straší napůl zbouraná stavba. Také vietnamská prodejna zřízená v bývalé 
hospodě, kde je za okny místo záclon vidět jen nevzhlednou zadní stěnu regálů 
to na kráse naší obci nepřidá. Z dětství si pamatuji, jak to tady tenkrát vypadalo 
v padesátých letech.

Bývala tu krásná secesní lékárna. Uvnitř měla nádherný dobový nábytek a vybavení 
(skříně, šuplíky pro léky, laboratorní váhy na pultu), úplně z toho dýchala éra Rakouské 
monarchie. Bohužel secesní vzhled lékárny vzal za své, když v pozdějších letech došlo 
k necitlivým stavebním úpravám domu. Mívali jsme tu zahradnictví, cukrárnu, mlýn, 
pilu, výrobnu sodovek, kovárnu, kino a spoustu zemědělských usedlostí. Jenom na 
levém břehu Bělé, od kostela až k železničnímu mostu, jich bylo 11. Byly to domy, 
stodoly, chlévy, stáje, hnojiště, kadibudky a samá pole.

Tenkrát to tu žilo. Kolik tu jen bylo obchodů a provozoven.
Třeba v Hlucholazské ulici: hospoda V Zátiší – holič – stolařství – pekařství (zrušeno) 

– řeznictví – elektrárna Liemmert – železářství.
Hlavní ulice: Papcel (dnes Hruška) – kolářství – potraviny (později drogérie) – 

holič/kadeřník – potraviny (teď Pohoda) – trafika (zelený kiosek) – benzínová pumpa 
– pošta – hospoda – sedlářství –  řeznictví – zubař (ordinaci měl doma) – trafika 
(červený kiosek) – prodejna a opravna elektro (dnes školní družina) – škola – lékárna 
– hospoda (pak školní jídelna dnes kulturák) – MNV + SNB (dnes papírnictví) – tabák/
papír/hračky – obuv – mlékárna (původně řeznictví) – textil – drogerie – potraviny 
(později holič a servis has. přístrojů) – pekařství – řeznictví – hospoda Rudý dům – 
praktický lékař (nejkrásnější vila v obci, kde doktor bydlel a měl ordinaci) – lisovny.

Zaujalo mě, jak to měli obchodníci tenkrát vymakané. Jako kluk jsem šel nakoupit 
do drogérie a když jsem vešel do prodejny, zacinkal zvonek nade dveřmi. V prodejně 
nikdo nebyl. Přišourám se pomalu k pultu a vidím pootevřené dveře, co vedly 
z prodejny přímo do kuchyně a tam pan drogista sedí u kachlového sporáku, čte 
noviny a kouří. Když mě zahlédl přes záclonku na okně dveří, odložil noviny a cigaretu 
a šel mě obsloužit.

Strašně se mi tenkrát líbilo, že pan drogista byl v práci, a přitom byl stále doma. 
To on si mohl dát v polední pauze oběd i šlofíka na otomanu v kuchyni, a přitom 
pohodlně stihl včas otevřít krám.

Bývalo to všechno jiné, takové neuspěchané.
Jan Hrubý



24

Poděkování

Chcete-li také vy někomu poblahopřát 
k narozeninám, poděkovat či 
zavzpomínat na blízkou osobu, využijte 
naši společenskou rubriku. Cena 
inzerátu je od 50 Kč, záleží na množství 
textu a na grafickém uspořádání. 
Inzerát je možné podat a po zveřejnění 
uhradit v místní knihovně.

Uzávěrka společenské rubriky 
Informačního servisu č. 2/2023 bude 
operativně vyhlášena redakční radou 
a uveřejněna také na stránkách obce. 
Do této doby musí být inzerce zadána.

Jubilanti v měsíci lednu 2023
85 let
Anastázie Habasová
Jan Kolařík
Věra Mrázová

80 let
Marie Macháčková

75 let
Etelie Přibylová
Marie Zicháčková

Jubilanti v měsíci únoru 2023
80 let
Rudolf Čupr
Anna Kohoutová
Bedřich Zapletal

75 let
Peter Harazín
Marie Kučerová
Jana Tylová

Jubilanti v měsíci březnu 2023
85 let
Emilia Maniurová
Anna Vlčková

80 let
Rudolf Müller

Libuše Reissová

75 let
Josef Častulík
Radomil Čeleda
Eduard Jaroš
Břetislav Tomšů

Jubilanti v měsíci dubnu 2023
90 let
Anna Gáboriková

80 let
Božena Konvičná

během několika let (v lepším případě desetiletí) podlehnou zubu času. Měli bychom 
si vážit dědictví našich předků, a pokud se o ně nechce starat jejich provozovatel, 
musí převzít jeho úlohu obětaví nadšenci. Že to jde, dokázali zapálení patrioti 
z Okrašlovacího spolku Zlatohorského, kteří zachránili místní nádraží, jemuž 
hrozila částečná demolice, ale postarali se i o vznik železničního minimuzea, když 
na odstavnou kolej získali dva historické vagóny a obnovili vodní jeřáb. Iniciovali také 
plánované otevření nové železniční zastávky Zlaté Hory – Zlatorudný skanzen, které 
by mělo proběhnout v roce 2024. Nenašli by se nějací jim podobní i v Mikulovicích? 
Zvolení představitelé obce by jistě jejich činnost vedoucí k záchraně a propagaci 
železničních pokladů Mikulovic podpořili.

Pavel Macháček

Společenská rubrika – vzpomínky, přání, poděkování 

Ohlasy, rady, podněty



25

Zapište si do diáře

Placená inzerce 

Obec Mikulovice - pozvánka pro ženy, 8. března 2023, 17:00 hod.
Srdečně zveme všechny ženy z Mikulovic a místních částí Široký Brod a Kolnovice ve 
středu 8. března od 17:00 hod. do Kina Mikulovice. Obec Mikulovice zdarma promítá 
všem ženám k jejich svátku film „Přání k narozeninám“.

23. listopadu 2023, 18:00 hod.
Cestovatel, fotograf a spisovatel Jiří Kolbaba – Norsko – oslava přírody, sál Kina 
Mikulovice
Rezervujte si v Místní knihovně a IS Mikulovice vstupenky na poutavou přednášku 
člověka, který procestoval šest kontinentů planety a navštívil přes 130 zemí světa! 
Předprodej bude zahájen v srpnu 2023.

PŘIPRAVTE SE NA LÉTO
SÍTĚ – OKENNÍ A DVEŘNÍ – ŽALUZIE

SEŽÍZENÍ OKEN A DVEŘÍ – DROBNÉ OPRAVY
PRODEJ DUTINKOVÝCH POLYKARBONÁTŮ

SKLENÍ OKEN A DVEŘÍ – DITERMY
RÁMOVÁNÍ OBRAZŮ

Sklenářství Rámařství Jitka Klimešová 
Za Jídelnou Praděd

Dukelská 130, 790 01 Jeseník
sklenárstvi.jesenik@seznamn.cz   www.sklenarstvi.jesenik.com

T: 584 412 212, 731 744 034, 602 576 541, 604 659 856



26



27

Mikulovický spolek žen
Masopust - Soužití

Mikulovický spolek žen
Masopust - průvod

Mikulovický spolek žen
Masopust

Mikulovický spolek žen - 
Společenský ples



28

Příspěvky do Informačního servisu zasílejte pomocí formuláře, který najdete na 
webových stránkách obce: www.mikulovice.cz v rubrice Informační servis. Periodický 
tisk územního samosprávného celku. Vychází jedenkrát za dva měsíce. Číslo 1/2023. 
Datum vydání 15. 3. 2023. Zdarma. Náklad 1 020 výtisků. Vydává obec Mikulovice 790 
84, Hlavní 5, IČ: 00303003, MK ČR E 21462. 

Redakční rada:   Pavel Macháček
Hana Klimčiková
Šárka Jasanová
Naděžda Babinská
Petra Kouřilová

Za věcnou správnost článků odpovídají autoři a stanovisko redakce nemusí být vždy shodné. 
Tisk: Studio – 4 s. r. o. 

www.mikulovice.cz

Ne vždy se nám třídění daří. Pravděpodobně za celá ta léta, kdy odpad třídíme, 
ještě někdo nezjistil, že modrý kontejner je určen pro odkládání papírového 
odpadu. Je však zřejmé, jakou značku alkoholu tento náš občan preferuje.


